
  

UCHWAŁA NR VII/65/2025 

RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580) Rada Gminy Nurzec - Stacja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2025 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Grzyb 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1784



 

Uzasadnienie 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy.  

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. W związku z powyższym przygotowany został 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025, 

który stanowi załącznik do uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich 

wydatkowania, które zostały ujęte w planie finansowym budżetu Gminy Nurzec-Stacja na rok 2025. 

Na podstawie art. 11a ust. 7 cytowanej ustawy Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich, organizacjom społecznym, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie 

w/w uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1784



Załącznik do uchwały Nr VII/65/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nurzec-Stacja 

w 2025 roku 

 

GMINA  NURZEC-STACJA 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1784



Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja 

§ 1. Celem programu jest ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolnożyjącym kotom. 

§ 2. Gmina Nurzec-Stacja zapewnia bezdomnym zwierzętom domowym miejsce w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w: 

Pensjonat dla zwierząt 

„Cyganowo” Czesław Anzel 

ul. Mickiewicza 44 

16 - 500 Sejny 

§ 3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują wyznaczeni pracownicy Gminy 

poprzez podjęcie działań polegających na przewiezieniu chorego lub rannego kota do lekarza weterynarii 

lub przekazanie do schroniska dla bezdomnych zwierząt. W przypadku kotów wolnożyjących, Gmina 

zorganizuje dokarmianie kotów w miejscach ich bytowania. 

§ 4. Gmina prowadzi odławianie zwierząt w sposób stały. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt 

przyjmowane są pod numerem telefonu 85 657 50 78 wew. 34 lub 784 070 166. Złapane zwierzęta 

na podstawie zawartej umowy są przekazywane do schroniska w Sejnach. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, realizuje Schronisko dla zwierząt 

w Sejnach. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt w Sejnach poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, między innymi poprzez umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy 

Nurzec-Stacja i w mediach społecznościowych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz – gabinet weterynarii z którym Gmina Nurzec-Stacja  

ma podpisaną umowę, tj.: 

Gabinet Weterynaryjny 

Vet-Centrum 

Monika Rubaj - Zaręba 

Ul. Ciechanowiecka 19c 

17-300 Siemiatycze 

§ 8. Dla zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom za niehumanitarne traktowanie, 

porzuconym lub tym, które uciekły, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela wskazuje się gospodarstwo 

rolne położone pod adresem: Żerczyce 95, 17-330 Nurzec-Stacja. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt oraz zapewnieniu opieki weterynaryjnej wolnożyjącym kotom/psom Gmina realizuje poprzez: 

Gabinet Weterynaryjny 

Vet-Centrum 

Monika Rubaj - Zaręba 

Ul. Ciechanowiecka 19c 

17-300 Siemiatycze 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1784



§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu na 2025 r. zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy w wysokości 40 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym ich odławianie oraz 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację - 30 000,00 zł, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz leczenie 

chorych i rannych kotów w tym ich dokarmianie - 8 000,00 zł 

c) usypianie ślepych miotów - 100,00 zł, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 1 900,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1784


		2025-04-03T12:06:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




